
Satzung
der Stadt Bergkamen

über die Ausübung des Vorkaufs-
rechtes nach § 25 BBauG

Aufgrund des § 25 BBauG vom 23.06.1960 (BGBl I S. 341) in Verbindung mit § 4 GO für das
Land Nordrhein-Westfalen vom 28.10.1952 GS NW S. 167) hat der Rat der Stadt Bergkamen in

seiner Sitzung am 29.09.1966 folgende Satzung beschlossen:

§ 1

Als Rechtsvorgängerin der Stadt Bergkamen haben die früheren Gemeinden Bergkamen
und Weddinghofen in ihren Sitzungen am 23. Juli 1964 beschlossen, für nachstehend
beschriebenes Gebiet einen Bebauungsplan aufzustellen. Die Stadt Bergkamen hat in § 2
ihrer Satzung über eine Veränderungssperre der Stadt Bergkamen vom 29.09.1966
beschlossen, diesen Bebauungsplan fertigzustellen. Für dieses Gebiet steht der Stadt
Bergkamen ein Vorkaufsrecht an unbebauten Grundstücken im Sinne von § 25 BBauG zu.
Das Gebiet, in dem die Stadt das Vorkaufsrecht ausüben kann, ist in dem Lageplan, der
Bestandteil dieser Satzung ist, schwarz schraffiert dargestellt.

Das Gebiet besteht aus folgenden Grundstücken:

Gemarkung Weddinghofen

Flur 8 Flurstücke:

24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48,
49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 61, 64, 65, 66, 67, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76 tlw.,
79, 80, 81, 82, 83, 85, 86, 87, 88, 89, 91, 92, 93, 94, 96, 97, 106, 107, 108, 109, 118, 119,
120, 121, 122, 123, 124, 125.

Flur 6 Flurstücke:

87, 88, 151, 152, 153, 154, 213, 214, 215, 221, 222, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 313,
314.

Flur 9 Flurstück

13

Gemarkung Bergkamen



Flur 11 Flurstücke:

 60, 103, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 124, 125, 126, 127,
128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 146, 148, 149, 154, 155, 165, 166, 174, 186 tlw., 187,
188, 189, 190.

§ 2

Diese Satzung tritt am 1. Januar 1967 in Kraft. Am gleichen Tage treten die Satzungen
über die Ausübung des Vorkaufsrechtes nach § 25 BBauG vom 23. Juli 1964 der früheren
Gemeinden Bergkamen und Weddinghofen außer Kraft.

Bergkamen, 29.09.1966

gez. Pech gez. Rinne gez. Brocks
Bürgermeister Ratsmitglied Schriftführer


